
1 

 

 

Městská část Praha 7 

 USNESENÍ 
44. jednání Rady městské části 

 

konané dne 15.10.2024 

 

číslo usnesení 0623/24-R 

 

k záměru převzetí správy a údržby nově vzniklé komunikace pro pěší podél řeky Vltavy, 

v parku U Vody, vybudované Technickou správou komunikací hl. m. Prahy,  

IČO: 03447286v rámci stavby Cyklo A1, úsek za Elektrárnou – Varhulíkové Praha 7 a k  

podání žádosti o svěřením pěší komunikace do správy nemovitostí MČ Praha 7 

 

Rada městské části Praha 7 

 

I. konstatuje, že  

1. hl. m. Praha vybudovalo prostřednictvím společnosti Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, IČO: 03447286, v rámci stavby „Cyklo A1, úsek za Elektrárnou (Trojský most) – 

Varhulíkové, Praha 7“ podél břehu Vltavy (od Hlávkova mostu až po výjezd do ulice 

Varhulíkové u areálu Českých přístavů), pěší komunikaci umístěnou na pozemcích ve 

svěřené správě nemovitostí MČ Praha 7 parcelní čísla 2281/102, 2410/12, 2410/2, 

2410/16 a 2410/54 a dále na pozemcích státního podniku Povodí Vltavy, IČO: 70889953 

parcelní čísla 2408/2 a 2410/15 a na pozemku hl. m. Prahy parcelní číslo 2281/2, vše v 

k.ú. Holešovice 

2. MČ Praha 7, v koordinaci s výše uvedenou stavbou hl. m. Prahy, dokončila ve stejné 

lokalitě mezi Hlávkovým mostem, ulicí Varhulíkové a řekou Vltavou revitalizaci celého 

území pod názvem „Park U Vody“ 

3. MČ Praha 7 má zájem, v rámci ucelené správy a údržby daného revitalizovaného území, 

přičlenit novou pěší komunikaci ve vlastnictví hl. m. Prahy, umístěnou částečně na 

pozemcích ve svěřené správě nemovitostí MČ Praha 7 a částečně na pozemcích státního 

podniku Povodí Vltavy, IČO: 70889953, k parku U Vody a zahrnout ji do společné správy 

a pravidelné údržby s parkem 

4. nová vybudovaná pěší komunikace nemá svým umístěním a rozsahem charakter 

celoměstského významu, byla budována se záměrem jako součást parku a je umístěna na 

pozemcích ve svěření správě nemovitostí MČ Praha 7, a že v rámci v zájmu principu 

subsidiarity při správě území MČ Praha 7 bude vhodnější, aby i tato nová pěší 

komunikace byla hl. m. Prahou řádně svěřena do správy nemovitostí MČ Praha 7 stejně 

tak, jako pozemky pod ní 

5. na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uzavřené mezi státním 

podnikem Povodí Vltavy, IČO: 70889953 a hl. m. Prahou zastoupenou společností 



2 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, IČO: 03447286 dne 15.07.2022 (č. sml. 

budoucího povinného PVL-855/2021SML a č. sml. budoucího oprávněného 

5/22/6100/006) je ujednán závazek zřízení věcného břemene (služebnosti) umístění cesty 

a stezky na pozemcích parcelní čísla 2408/2 a 2410/15,v k.ú. Holešovice ve prospěch hl. 

m. Prahy 

  

II. schvaluje  

1. s odkazem na výše uvedené, podání žádosti na příslušný odbor MHMP o svěření nové pěší 

komunikace vybudované v rámci stavby „Cyklo A1, úsek za Elektrárnou (Trojský most) – 

Varhulíkové, Praha 7“ podél břehu Vltavy (od Hlávkova mostu až po výjezd do ulice 

Varhulíkové u areálu Českých přístavů) na pozemcích ve svěřené správě nemovitostí MČ 

Praha 7 parcelní čísla 2281/102, 2410/12, 2410/2, 2410/16 a 2410/54 a dále na pozemcích 

státního podniku Povodí Vltavy, IČO: 70889953 parcelní čísla 2408/2 a 2410/15 a na 

pozemku hl. m. Prahy parcelní číslo 2281/2, vše v k.ú. Holešovice do správy nemovitostí 

MČ Praha 7, včetně vyčíslení hodnoty dokončené investice pro účely zařazení do majetku 

(evidence GINIS, ENO), v rozsahu vymezeném v příloze č. 2 tohoto materiálu s tím, že 

nabytí do svěřené správy MČ Praha 7 se předpokládá nejdříve až po zřízení služebnosti 

umístění cesty a stezky na pozemcích parcelní čísla 2408/2 a 2410/15,v k.ú. Holešovice ve 

prospěch hl. m. Prahy 

2. budoucí svěření nové pěší komunikace vybudované v rámci stavby „Cyklo A1, úsek za 

Elektrárnou (Trojský most) – Varhulíkové, Praha 7“ podél břehu Vltavy (od Hlávkova 

mostu až po výjezd do ulice Varhulíkové u areálu Českých přístavů) na pozemcích ve 

svěřené správě nemovitostí MČ Praha 7 parcelní čísla 2281/102, 2410/12, 2410/2, 

2410/16 a 2410/54 a dále na pozemcích státního podniku Povodí Vltavy, IČO: 70889953 

parcelní čísla 2408/2 a 2410/15 a na pozemku hl. m. Prahy parcelní číslo 2281/2, vše v 

k.ú. Holešovice do správy nemovitostí MČ Praha 7, včetně vyčíslení hodnoty dokončené 

investice pro účely zařazení do majetku (evidence GINIS, ENO), v rozsahu vymezeném v 

příloze č. 2 tohoto materiálu s tím, že nabytí do svěřené správy MČ Praha 7 se 

předpokládá nejdříve až po zřízení služebnosti umístění cesty a stezky na pozemcích 

parcelní čísla 2408/2 a 2410/15,v k.ú. Holešovice ve prospěch hl. m. Prahy 

3. do doby projednání žádosti o svěření nové pěší komunikace na pozemcích ve svěřené 

správě nemovitostí MČ Praha 7 parcelní čísla 2281/102, 2410/12, 2410/2, 2410/16 a 

2410/54 a dále na pozemcích státního podniku Povodí Vltavy, IČO: 70889953 parcelní 

čísla 2408/2 a 2410/15 a na pozemku hl. m. Prahy parcelní číslo 2281/2, vše v k.ú. 

Holešovice do správy nemovitostí MČ Praha 7, provádění údržby této komunikace 

Městkou částí Praha 7 v prozatímním režimu, současně spolu s parkem U Vody, v 

kompetenci Odboru rozvoje a péče o veřejný prostor Úřadu MČ Praha 7, Oddělení péče o 

veřejný prostor 

4. návrh usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 

  

III. pověřuje  

1. vedoucí Odboru rozvoje a péče o veřejný prostor Úřadu MČ Praha 7 k převzetí pěší 

komunikace na pozemcích ve svěřené správě nemovitostí MČ Praha 7 parcelní čísla 

2281/102, 2410/12, 2410/2, 2410/16 a 2410/54 a dále na pozemcích státního podniku 

Povodí Vltavy, IČO: 70889953 parcelní čísla 2408/2 a 2410/15 a na pozemku hl. m. Prahy 

parcelní číslo 2281/2, vše v k.ú. Holešovice, v rozsahu vymezeném v příloze č. 2 tohoto 

materiálu, do dočasné správy MČ P7 za účelem prozatímní údržby komunikace 

zajišťované MČ Praha 7, od společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, IČO 

03447286 

  

  



3 

 

  

  

IV. ukládá  

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 7 návrh k podání žádosti o svěření nové pěší 

komunikace umístěné na pozemcích ve svěřené správě nemovitostí MČ Praha 7 parcelní 

čísla 2281/102, 2410/12, 2410/2, 2410/16 a 2410/54 a dále na pozemcích státního podniku 

Povodí Vltavy, IČO: 70889953 parcelní čísla 2408/2 a 2410/15 a na pozemku hl. m. Prahy 

parcelní číslo 2281/2, vše v k.ú. Holešovice do správy nemovitostí MČ Praha 7 

Zodpovídá: Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., místostarosta  

Řeší: Bohuňovský Josef, vedoucí oddělení  

Termín plnění: 11.11.2024  

2. seznámit společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, IČO: 03447286 s 

usnesením Rady MČ P7 

Zodpovídá: Mgr. Robert Kolář, vedoucí odboru OMA  

Řeší: Bohuňovský Josef, vedoucí oddělení  

Termín plnění: 18.10.2024  

3. převzít pěší komunikaci na pozemcích ve svěřené správě nemovitostí MČ Praha 7 parcelní 

čísla 2281/102, 2410/12, 2410/2, 2410/16 a 2410/54 a dále na pozemcích státního podniku 

Povodí Vltavy, IČO: 70889953 parcelní čísla 2408/2 a 2410/15 a na pozemku hl. m. Prahy 

parcelní číslo 2281/2, vše v k.ú. Holešovice, v rozsahu vymezeném v příloze č. 2 tohoto 

materiálu, do dočasné správy MČ P7 za účelem prozatímní údržby komunikace 

zajišťované MČ Praha 7, od společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, IČO: 

03447286 

Zodpovídá: Ing. arch. Tereza Marková, vedoucí odboru ORVP  

Řeší: Ing. arch. Tereza Marková, vedoucí odboru ORVP  

Termín plnění: 18.10.2024  

  

 

 

Starosta MČ Praha 7:         STA Čižinský Jan Mgr.      

 

Předkladatel:                       MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. 

 

Zpracoval odbor:                Odbor majetku 

 

Zpracovatel:                        VED OMA Mgr. Robert Kolář 

 

 

 
 

 

 

 

 


